令和５年 ３月 ７日

新入園児保護者 様

                                 小桜こども園

                                 園長 藤戸鉄也

入園式の取り扱いについて（ご連絡）

  保護者の皆様におかれましては、日頃から保育運営にご理解とご協力をいただき、お礼

申し上げます。

さて、国内では新型コロナウイルス感染症の報告数が徐々にではありますが、減少傾向に

移り、３月１３日からは「マスク着用の考え方の見直し等について」に基づき、私たちの生活も

大きく変化していきそうです。ただ、このような状況の中でも、第五分類にコロナが変更され

るまでは、今までの対応を守り、安全安心に努めていく必要があります。

これらの状況を踏まえ神埼市と協議の上、令和５年度入園式は下記のとおり規模を縮小し

て開催することとしました。保護者の皆様におかれましては、ご理解のうえ、ご対応いただ

きますようお願いします。

記

 ◎ 入園式の規模を縮小して開催します。

◎ 入園式の参加については、次のことに留意してください。

 ※ 新型コロナウイルスの感染状況により、式の内容を変更する場合があります。

※  園内で感染者が確認された場合、または園児や職員の家族が感染した場合は、

式は開催致しません。

以上

○ 式の参加者は、入園児、保護者、職員のみとし、時間を短縮して開催します。

○ 保護者の参加人数については、２名までとさせていただきます。

○ 在園児（兄弟児）の参加は、特別なご家庭の事情がない限りは、参加を遠慮して頂

ければと思います。

○ 保護者・参加される入園児は登園前に必ず検温し体調把握を行う。

○ 発熱（37.5度以上）の症状が出ている場合は、参加をご遠慮ください。

○ 式では、必ずマスクを着用する。

○ アルコール消毒液で手指を消毒してから、式場に入る。

○ 保護者席については、できるだけ 1人 1人の間隔を取って座るようにする。

○ 換気を常時行います。寒くない程度に、衣服の調節をお願いします。